
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 198

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 17-02-2023
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto: RDO n. 3432273 del 10/02/2023. Stipula del contratto per il Servizio Assicurativo di
Assistenza ed Aggiornamento Software della Halley Sud s.r.l. Anno 2023. CIG:
ZE139CE446.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  diciassette del mese di febbraio nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

La sottoscritta D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali del Comune
di Trecastagni, attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né di situazioni che determinano
l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013;

Vista la determinazione sindacale n. 2/2021 di “Nomina del Responsabile di posizione organizzativa” del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali” e ravvisata, pertanto, la competenza del Capo Settore Affari Generali ed Istituzionali
all’adozione del presente provvedimento;

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del Settore AA.GG. n. 56 del 09.02.2023 con cui,
dovendosi procedere al rinnovo per l’anno 2023 del Servizio Assicurativo di Assistenza ed Aggiornamento
dei Softawre Halley già in uso presso gli Uffici dell’Amministrazione comunale, si è stabilito di:

Rinnovare il SERVIZIO ASSICURATIVO DI ASSISTENZA ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE
HALLEY SUD per l’anno 2023, a mezzo convenzione,  il cui costo annuale ammonta ad € 18.769,00 (oltre Iva
al 22% per € 4.129,18);

Scegliere, quale modalità di gara per l’affidamento dei Servizi specificati in premessa, la procedura di cui
all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, mediante Trattativa Diretta sulla Piattaforma telematica
MEPA, ai sensi dell’art. 58 dello stesso D. Lgs n. 50/16, con la ditta HALLEY SUD s.r.l., con sede in
Catania, Viale Africa, 31, P.I.: 05164000878;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.104 del 17-02-2023 - Reg. Gen. n. 198

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Di impegnare, per quanto previsto dall’art. n. 163, modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011,
introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014, al comma 5, lett. c): spesa “a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti”, la spesa massima di € 22.898,18 comprensiva di I.V.A. prevista per legge al
22% (calcolata in € 4.129,18) con imputazione al cap. 350/10, del Bilancio 2022/2024, esercizio finanziario
2023;

CONSIDERATO  che  e’ stato  acquisito il seguente CODICE CIG: ZE139CE446;

VISTA la Trattativa diretta sul MEPA n. 3432273 avviata da questo Capo Settore in data 10/02/2023;

VISTA l’Offerta della Halley Sud Srl del 15/02/2023;

VERIFICATO che i termini dell’offerta coincidono con le richieste della Trattativa n. 3432273;

RITENUTO  di poter procedere alla stipula su MEPA al fine di perfezionare la procedura in essere;

VISTO  il vigente TUEL, D. Lgs. 267/2000;
VISTO l’art. 13 della Legge Regionale n. 30/2000;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO  il D.L. n. 118/2011
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
ACCERTATA la propria competenza a determinare

DETERMINA

Stipulare il contratto generato dal MEPA a seguito dell’Offerta della Halley Sud Srl, con sede in Catania,
Viale Africa, 31, P.I.: 05164000878, pervenuta a valere sulla RDO n. 3432273 sul MEPA in data 15/02/2023,
avviata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e dell’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 in data 03.03.2022 e,
giusta verifica dei dati, termini e costi e giusta verifica dei documenti richiesti in Trattativa;

Dare atto che la spesa prevista di € 18.769,00 (oltre Iva di legge al 22%), e massima di € 22.898,18
comprensiva di I.V.A. trova copertura finanziaria all’impegno n. 23/2023 assunto con Determinazione
Settore AA.GG. n. 56del 92/02/2023, con imputazione alla missione 1, programma 11, cap. 350/10, sul
Bilancio 2022/2024, Esercizio 2023;

Dare atto che  e’ stato  acquisito il seguente CODICE CIG: ZE139CE446;

Dare atto che ai fini della pubblicità dell’atto, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente
per 15 giorni consecutivi;
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per quanto previsto
dall’art. 18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”,  ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.
n. 33/2013;
Rendere noto che RUP del presente procedimento è il Responsabile del Settore AA.GG. cui compete l’adozione di
ogni successivo provvedimento conseguente.

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.104 del 17-02-2023 - Reg. Gen. n. 198

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

IL Responsabile del Settore
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.104 del 17-02-2023 - Reg. Gen. n. 198

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Trecastagni lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Rapisarda Luciano

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.104 del 17-02-2023 - Reg. Gen. n. 198

Pag. 4


